=RFONPER

Informe de evaluacion de Ofertas

Objeto de la Compra: Adquisicion de insumos de limpieza para ser utilizados en diferentes
areas del FONPER.

Modalidad y Numero de Referencia: ___Compra Menor, __FONPER-DAF-CM-2022-
0017

Fecha de emision de informe: ___ 22-03-2022

Area requirente: ____Division de Suministro. _

Se evaluara el cumplimiento de los requisitos técnicos y de documentacion bajo modalidad
cumple/no cumple.

Credenciales.

Documentos Solicitados B5 @ Hospifar, Prolimdes GIE

Multiservices, SeRGIE Comercial, Industrial,
ELRIL S.R.L. SR.L.

Cumple

Registro de Proveedores del
Estado (RPE).

Certificacion emitida por la Cumple Cumple Cumple Cumple
Direccion General de Impuestos
Internos (DGII).

Cumple Cumple Cumple

Certificacion emitida por la Cumple Cumple Cumple Cumple
Tesoreria de la Seguridad Social

(TSS).

Copia del Registro Mercantil. Cumple Cumple Cumple Cumple
Copia simple de los Estatutos Subsanar Subsanar Cumple Cumple
Sociales, si corresponde.

Acta de la ultima asamblea. Subsanar Cumple Cumple Cumple
Contacto y correo electronico, Cumple Cumple Cumple Cumple
para remitir cualquier

notificacion del proceso.

Oferta Técnica Cumple Cumple Cumple Cumple
Cotizacion Cumple Cumple Cumple Cumple
Declaracion Jurada de no Cumple Subsanar Subsanar Cumple

asuntos pendientes con el
Estado Dominicano.

Declaracion Jurada de no Cumple Subsanar Subsanar Cumple
prohibiciones legales.

0 ag. P
>€IS& 0 X i Fecha:

Diana Rosario 22/03/2022
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Validacion de requisitos minimos de las Ofertas recibidas.

Cantidad Descripcion de la Contenidos minimos que debe E&C Hospifar, Prolimdes GTG
Solicitud poseer la propuesta. Multiservices, SRk Comercial, Industrial,
[EJRL SelrulLs SARAI
FUNDAS NEGRAS Bolsa plastica CUMPLE NO NO CUMPLE
DE 55 GALONES para tanques de CUMPLE | PRESENTO
basura. MUESTRA
®  Resistente HlElEA
calibre 200 de
55 gl.
®  Color negro
presentacion
100/1

2 25 PAQ FUNDAS NEGRAS e  Bolsa plastica CUMPLE NO NO CUMPLE

PEQUENAS 17X22 para recoger CUMPLE | PRESENTO
basura. MUESTRA
° Resistente FlSICA
calibre 200 de
17x22 gl.
e  Color negro
presentacion
100/1

3 25 PAQ FUNDAS NEGRAS e Bolsa plastica CUMPLE NO NO CUMPLE

PEQUENAS 24X30 para recoger CUMPLE | PRESENTO
basura. MUESTRA
. FISICA
° Resistente
calibre 200 de
24x30 gl.
Color negro
presentacion
100/1

4 40 UND | AMBIENTADOR e  Aromatizanteen | CUMPLE NO NO CUMPLE
SPRAY 8 OZ aerosol de CUMPLE | PRESENTO
UNIDADES 1/1 fragancias MUESTRA

suaves y surtidas FISICA
de 8 oz

. Envase de acero.

o No contenga
CFC.

5 12 UND DISPENSADOR DE e  Ambientadores CUMPLE NO NO CUMPLE
AMBIENTADOR eléctricos de 21 CUMPLE | PRESENTO
ELECTRICO ml con nivelador MUESTRA
UNIDADES 1/1 de fragancia FISICA

mas difusor.

o Dispensador
plastico, de
material de
calidad

®  Sensorde
tiempo

° Interruptor
de apagado facil

6 48 UND | REPUESTOS DE e  Aromatizanteen | CUMPLE NO NO CUMPLE
AMBIENTADORES aerosol. CUMPLE | PRESENTO
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ELECTRICOS
UNIDADES 1/1

fragancia suave
(surtidos)
6.20z
Importado

60 dias de uso
continuo

MUESTRA
FISICA

24 UND

VELONES
AROMATICOS
UNIDADES 1/1

Velones
aromaticos,

envase de cristal,

Cera perfumada
suave

Debe conservar
su olor durante
toda su
utilizacion
Aromas suaves

Tamafio 3.4 oz

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
PRESENTO
MUESTRA
FISICA

CUMPLE

50 UND

TRAMPA PEGANTE
PARA RATAS
UNIDADES 1/1

Adhesivo de alto
calibre.

Formula de
aromatizante
atrayente.

No toxico.

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
PRESENTO
MUESTRA
FISICA

CUMPLE

48 UND

CLORO GALONES
171

Cloro de alta
pureza

Triple accion.
Presentacién de
128 0z/3785ml

Aprobacién de
la Epa, que
afirme su
efectividad
contra el sars-
coV-2 y coV-19.

Estado liquido
Disolvente

Desinfecte y
elimine las
bacterias a un
99.99%

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
PRESENTO
MUESTRA
FISICA

CUMPLE

10

20 UND

ALCOHOL
ISOPROPILICO
GALON 1/1

Presentacion en
galdn

Alcohol
Isopropilico al
70%.
Eliminacién del
99.99% de
bacterias.
Disponible para
el uso médico y
del hogar,
Higienizay
desinfecta en
uha sola
aplicacion.
Aplicable en piet
sana y sobre
superficies sin
efectos residual.

NO CUMPLE

CUMPLE

NO
PRESENTO
MUESTRA
FISICA

CUMPLE

1

48 GLS

DESINFECTANTE
(FRAGANCIA

Eliminacion del
99.99% de las

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
PRESENTO

CUMPLE
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SUAVE) GALONES bacterias que MUESTRA
1 pueden causar FISICA
malos olores.
*  Fragancia suave
. Poder multiusos
s Anti-bacteria
12 36-GLS LAVAPLATOS ®  Facil de enjuagar. CUMPLE NO NO CUMPLE
LIQUIDO e Proteccion para CUMPLE | PRESENTO
GALONES 1/1 las manos, para MUESTRA
evitar [a FISICA
reseguedad o
reacciones
alérgicas.
®  Fragancia aloe
vera,
13 24 UND | LAVAPLATOEN ®  Debeseren CUMPLE NO NO CUMPLE
PASTA 425G pasta. CUMPLE | PRESENTO
UNIDADES 1/1 e Efectivoen MUESTRA
remover la grasa. FISICA
® Fraganciaa
limdn.
®  Presentacion
4259
14 72 UND PASTILLAS e  Piedras {(azul) NO CUMPLE NO NO CUMPLE
LIMPIADORAS mata CUMPLE | PRESENTO
PARA INODOROS gérmenes y MUESTRA
AZUL UNIDADES bacterias FISICA
m ® Presentacion
de 2 pastillas
de 50 g c/u
15 72 UND PASTILLAS. PARA e  Desodorantes CUMPLE NO NO CUMPLE
URINARIOS de inodoros y CUMPLE | PRESENTO
UNIDADES 1/1 urinarios. MUESTRA
. FISICA
& Aromas varios
®  Presentacion de
4Cg
16 60 UND | BRILLO VERDE e  Material sintetico | CUMPLE NO NO CUMPLE
PARA FREGAR e Color Verde CUMPLE | PRESENTO
UNIDADES 1/1 : MUESTRA
e  Medida: FISICA
o 6'x4
e  (Calidad 3m
17 | 100 ESPONJA PARA e Que absorba CUMPLE NO NO NO
UND FREGAR UNIDADES hasta 8-veces su CUMPLE | PRESENTO | CUMPLE
n peso. MUESTRA
® limpieza FISICA
profunda en
ollas y sartenes
con Una maxira
absorcion
® Sy exclusivo
tratamiento
impide la
formacion de
bacterias y
malos olores
Calidad 3m
18 10 UND ESCOBAS Molde de 11 CUMPLE NO NO CUMPLE
UNIDADES 1/1 pulgadas. CUMPLE | PRESENTO
®  Palo én madera g/l\g[éiTRA

de alta calidad,
de 48 pulgadas.
Fibra de 5
pulgadas con
puntas diluidas
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para un mejor
barrido.

19

8 GLS

LIMPIADOR DE
CRISTAL GALONES
1

No empafia.
Formula
concentrada.
Brillo
transparente sin
rayas

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO

PRESENTO
MUESTRA

FISICA

CUMPLE

20

4 UND

LIMPIA CRISTAL
CON ESPONJAY
ESPATULA
UNIDADES 1/

Limpiador de
cristal con
esponja’y
espatula 2 en
1.Debe tener una
espatula libre
con base de
ambos lados
parasujetar la
esponja
limpiadora y del
otro lado la
escobilla de
goma.

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO

PRESENTO
MUESTRA

FISICA

CUMPLE

21

3 UND

LUSTRADOR DE
MADERAS
UNIDADES 1/1

Que sea neutro
{sin olor fuerte)

Que restaure y
brille la
madera.De facil
aplicacion

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO

PRESENTO
MUESTRA

FISICA

CUMPLE

22

36 PAQ

DETERGENTE 400
GRS PAQUETES 1/1

Detergente en
polvo.
suavizante y
aromatizado.
Presentacion de
400g.

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO

PRESENTO
MUESTRA

FISICA

CUMPLE

23

24 UND

DESINFECTANTE
EN SPRAY
AEROSOL12.5 OZ
UNIDADES 1/1

Que elimine el
99,9% de los
virus y bacterias

Que elimine
mas de 100 %
gérmenes que
causan
enfermedades,
incluyendo virus
de resfriado y
gripe.

Mata el 99,9%
de las bacterias
que causan el
mat olor

Que Evite el
moho y el moho
crezcan hasta
una semana
Que desinfecte
todo tipo de
superficies duras
y.suaves
Presentacion de
12.5 oZ en spray

NO CUMPLE

NGO
CUMPLE

NO

PRESENTO
MUESTRA

FISICA

CUMPLE

24

3GLS

PRODUCTO DE
LIMPIEZA PARA
CERAMICA
GALONES 1/1

Concentrado.
Elimina algas y
lama.
Removedor

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO

PRESENTO
MUESTRA

FISICA

CUMPLE
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manchas en los
pisos.

No toxico

25

4 UND

CLORO
GRANULADO PARA
CISTERNA
UNIDADES 1/1

Répida
disotucién.
Elimina
gérmenes y
bacterias.
Controla
crecimiento de
algas:

No enturbia el
agua.

No incrementa
la dureza del
agua.

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

NO

PRESENTO
MUESTRA

FISICA

CUMPLE

26

4 UND

LIMPIADOR DE
BRONCE
UNIDADES 1/1

Presentacion 8
oz.

En pasta.

No toxico.
Brillo de'larga
duracion.

Facil
desprendimiento
después de
aplicarse.
Formula anti
desgaste.

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

NO

PRESENTO
MUESTRA

FISICA

CUMPLE

27

2 UND

LIMPIADOR DE
METALES MULTI
uso

UNIDADES 1/1

Presentacion 5.5
0z,

No toxico.
Contenido en
spray.

Penetra, aflojay
libera partes
atascadas,
congeladas u
oxidadas.
Excelente para
prohibir la
corrosion,
protege el metat
contrala
humedad y
elementos
COITOSIVOS:
Elimina los
depdsitos de
grasa, mugre,
agua y mucho
mas.

Desplaza la
humedad = no
conductivo.

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

NO

PRESENTO
MUESTRA

FISICA

CUMPLE

28

3UND

LIMPIADOR DE
ACERO
INOXIDABLE
UNIDADES 1/1

Presentacion
500 micon
dispensador.
No toxico.
No contenga
fosfato,
disolventes
organicos y
sustancias
corrosivas.
No contenga
silicona.

NO -CUMPLE

NO
CUMPLE

NO

PRESENTO
MUESTRA

FISICA

CUMPLE
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29 10 GLS SHAMPOO PARA ° Presentacién de NO CUMPLE | NO NO CUMPLE
CARRO 1 galon. CUMPLE | PRESENTO
GALONES 1/1 e Combinacion MUESTRA
de shampoo'y FISICA
cera.
30 10 GLS ABRILLANTADOR e Brillo de larga NO CUMPLE NO NO CUMPLE
DE GOMAS duracion. CUMPLE | PRESENTO
GALONES 1/1 ¢ No toxico. MUESTRA
e« Combinacion de FISICA
polimero y
silicona de alto
peso molecular,
¢  Blogueo de
agentes
proteger de los
elementos
nocivos que
puede causar el
agrietamientoy
la decoloracion.
31 10 GLS AMBIENTADOR DE e  Presentacidnen | NO CUMPLE NO NO CUMPLE
VEHICULO galon. CUMPLE | PRESENTO
UNIDADES 1/1 . No toxico. MUESTRA
Olores suaves y FISICA
surtidos.
° Formula anti
alérgica
avanzada.
32 18 UND DIFUSOR DE OLOR «  Difusor de olor NO CUMPLE NO NO NO
UNIDADES 1/1 en botellita de CUMPLE | PRESENTO | CUMPLE
cristal, con MUESTRA
aceites esencial FISICA
natural.
. Con varillas de
bambu finas
especificas para
aromaterapia.
. Presentacion de
340z
. Sin-alcohol.
* No contenga
llamas o fuego.
e Inclusion de
varillas, difusor
mas aceites
mixtos.
33 5 UND RECOGEDORES . Molde de 9 CUMPLE NO NO CUMPLE
DE BASURA putgadas. CUMPLE PRESENTO
UNIDADES 1/1 . Palo en madera MUESTRA
de alta calidad, FISICA
de 32 pulgadas
TRANSPORTE CUMPLE NO NO NO
CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
GARANTIA DE CUMPLE NO NO NO
RECEPCION CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
MUESTRA FISICA CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
CUMPLE
PROMESA DE ENTREGA CUMPLE NO NO NO
CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE NO NO NO
HORARIO RECEPCION CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
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Observaciones:

En ese sentido, luego de evaluar las ofertas recibidas en cuanto a cumplimiento de requisitos, la adjudicacion quedarian las
siguientes empresas:

ftem Cantidad Descripcion de la E&C Multiservices, E.LR.L.
Compra Precio [TBIS Total, precio Total
Unitario unitario
1 25 PAQ. FUNDAS NEGRAS DE 415.00 7470 489.70 12,242.50
55 GALONES
6 48 UND REPUESTOS DE 385.00 69.30 454,30 21,806.40
AMBIENTADORES -
ELECTRICOS
UNIDADES 1/1
12 36 GLS LAVAPLATOS LIQUIDC | 94.00 16.92 110.92 3,993.12 .
GALONES 1/1
13 24 UNDS LAVAPLATO EN PASTA | 85.87 15.46 101.33 2,431.84
425G UNIDADES 1/1 -
18 10 UNDS ESCOBAS UNIDADES 118.00 21.24 139.24 1,392.40
/1 '
21 3 UNDS LUSTRADOR DE 88.00 15.84 103.84 31152
MADERAS UNIDADES
171
22 36 PAQS DETERGENTE 400 GRS | 58.00 10.44 68.44 2,463.84 .
PAQUETES 1/1
23 24 UNDS DESINFECTANTE EN 445.00 80.10 525.10 12,602.40
SPRAY AEROSOL12.5
OZ UNIDADES 1/1
24 3GLS PRODUCTO DE 225.00 40.50 265.50 796.50
LIMPIEZA PARA
CERAMICA GALONES
1/1
33 5 UNDS RECOGEDORES DE 80.50 14.49 94.99 474.95
BASURA UNIDADES 1/1
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item

Cantidad

Descripcion de la
Compra

GTG Industrial, S.R.L

Precio
Unitario

ITBIS

Total, precio
unitario

Total

25 PAQ.

FUNDAS NEGRAS
PEQUERIAS 17%22

90.00

16.20

106.20

2,655.00

25 PAQ

FUNDAS NEGRAS
PEQUENAS 24X30

235.00

277.30

6,932.50

1\'

40 UND

AMBIENTADOR
SPRAY 8 OZ
UNIDADES 1/1

79.90

94.28

3,771.20

12 UNDS

DISPENSADOR DE
AMBIENTADOR

595.00

107.10

702.10

8,425.20

24 UND

VELONES
AROMATICOS
UNIDADES 1/1

289.56

52.12

341.68

8,200.34

50 UND

TRAMPA
PEGANTE PARA
RATAS UNIDADES
1/1

35.00

6.30

41.30

2,065.00

48 GLS

CLORO GALONES
1/1

52.00

9.36

61.36

2,945.28 ]

10

20 GLS

ALCOHOL
ISOPROPILICO
GALON 1/1

395.00

71.10

466.10

932200

11

48 GLS

DESINFECTANTE
(FRAGANCIA
SUAVE) GALONES
11

230.00

41.40

271.40

13,027.20

14

72 UNDS

PASTILLAS
LIMPIADORAS
PARA INODOROS
AZUL UNIDADES
1/1

160.00

28.80

188.80

13,593.60

15

72 UNDS

PASTILLAS PARA
URINARIOS
UNIDADES 1/1

42.00

7.56

49.56

3,568.32

16

60 UNDS

BRILLO VERDE
PARA FREGAR
UNIDADES 1/1

12.00

2.16

14.16

849.60

17

100 UNDS

ESPONJA PARA
FREGAR
UNIDADES 1/1

15.00

2.70

17.10

1,710.00

19

8 UNDS

LIMPIADOR DE
CRISTAL
GALONES 1/1

110.00

19.80

129.80

1,038.40

20

4 UNDS

LIMPIA CRISTAL
CON ESPONJAY
ESPATULA
UNIDADES 1/1

295.00

53.10

348.10

1,392.40

25

4 UNDS

CLORO
GRANULADO
PARA CISTERNA
UNIDADES 1/1

825.00

148.50

973.50

3,894.00

26

4 UNDS

LIMPIADOR DE
BRONCE
UNIDADES 1/1

450.00

81.00

531.00

2,124.00 Y

27

2 UNDS

LIMPIADOR DE
METALES MULTI
uso

UNIDADES 1/1

450.00

81.00

531.00

2,124.00 L

28

3 UNDS

LIMPIADOR DE
ACERO
INOXIDABLE

650.00

117.00

767.00

230100 b

Pagina 9 de 10



UNIDADES 1/1

CARRO

GALONES 1/1
30 10 GLS ABRILLANTADOR | 695.00 125.00 820.10 8,201.00 —
DE GOMAS /
GALONES 1/1
31 10 GLS AMBIENTADOR 295.00 53.10 348.10 3,481.00 )
DE VEHICULO '
UNIDADES 1/1

Encargado Administrativo.

El ra r
= IZFONPER
(// Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadsas
Sdmuel Ullo4 DIVISION DE
SUMINISTROS

Encargado Interino Division de Suministro

Revisa or:

Engargada de la Division de Compras y Contrataciones

Aprobado por:

Marleny Medrano
Directora Administrativa Financiera
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29 10 GLS SHAMPOO PARA 350.00 63.00 413.00 4,130.00 L



